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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT FIER
SEKTORI JURIDIK

Prot. Fier, m&¢08 (& 2024

Lénda: Kthim pérgjigje pér verifikimin e ligjshmérisé s¢ vendimeve Nr. 59, dhe Nr. 61, t&
Késhillit t& Bashkisé Roskovec, t&€ miratuara né€ mbledhjen e datés 30.09.2024,

BASHKISE ROSKOVEC
KIESHILLIT TE BASHKISE ROSKOVEC

Roskovec

Né pérgjigie t& shkresés tuaj me Nr. 7860 prot. daté 03.10.2024, protokolluar prané Prefektit -
t& Qarkut Fier me Nr. 1036 prot. daté 04.10.2024, bazuar né ligjin Nr. 107/2016 “Pér prefektin
e qarkut™ (i ndryshuar) neni 4, pika 1, neni 8, shkronja “a”, neni 16; Ligjin Nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore” (i ndryshuar) neni 13, pika 2, si dhe né& ligjin Nr. 44/2015 “Kodi i
Procedurave Administrative” neni 3, pika 2, shqyrtuam ligjshméring€ e vendimeve t& Késhillit
té Bashkisé Roskovec, té miratuara né mbledhjen e datés 30.09.2024, shog€ruar me
procesverbalin e mbledhjes Nr. 10, daté 30.09.2024, t&¢ mbajtur né Librin e Procesverbalit t&
Mbledhjeve t&é Késhillit t& Bashkisé Roskovec me Nr. 69, prot. daté¢ 05.01.2024, si dhe
dokumentacionin plotésues té vendimeve, shprehemi si mé& poshté:

Vendimi i Késhillit té¢ Bashkisé Roskovec Nr. 59, daté 30.09.2024, “Pér miratim fondesh
shtesé né buxhetin e Bashkisé Roskovec pér vitin 2024 shogéruar nga projektvendimi Nr.
59, daté 24.09.2024, protokolluar me Nr. 7580 prot. daté 24.09.2024, dhe relacioni shpjegues
Nr. 7580/1 prot. daté 24.09.2024, &shté né pérputhje me Ligjin Nr. 139/2015 *“Pér
vetégeverisjen vendore” (i ndryshuar) neni 8, pika 2, neni 9, pika 1, nénpika 1.1/b”, neni 54,
shkronja “dh”; Ligjin Nr. 68/2017 “Pé&r financat e vetéqeverisjes vendore™ neni 6, shkronja *b”,
neni 10, neni 22, neni 23, neni 23; Ligjin Nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor né RSH” (i ndryshuar) neni 15, neni 44; si dhe né Udhé&zimin e Ministrit t&
Financave dhe Ekonomisé Nr. 9, daté& 20.03.2018, “Pé&r procedurat standarde t&€ zbatimit t&
buxhetit™.

Vendimi i Késhillit t&¢ Bashkisé Roskovec Nr. 61, daté 30.09.2024, “Pér miratimin e
dokumentit té rishikuar té PBA 2025-2027” shogéruar nga projektvendimi Nr. 61, daté
24.09.2024, protokolluar me Nr. 7581 prot. daté 24.09.2024, dhe relacioni shpjegues Nr.
7581/1 prot. daté 24.09.2024, éshté né pérputhje me Ligjin Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore” (i ndryshuar) neni 8, pika 2, neni 9, pika 1, nénpika 1.1/b, neni 41, pika 1; Ligjin Nr.
68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore™ (i ndryshuar) neni 6 shkronja “¢”, neni 38;
Ligjin Nr. 9936, dat& 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n€ RSH” (i ndryshuar)
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neni 26; Udhézimin e Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé Nr. 23, daté 30.07.2018, “Pér
procedurat standarde t& pérgatities s¢ programit buxhetor afatmesém (€ njésive (€
vetéqeverisjes vendore” si dhe né Udhézimin e Ministrit t€ Financave Nr. 3, dat¢ 28.02.2024,
“Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmes€m vendor 2025-2027".

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin,

PREFEKTI

NI MUNGESI, DHE ME URDHER
NENPREFEKTI

Mbarime Isufaj
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